CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

Página 1 de 2

EDITAL Nº 25/2022 - CELTO

PUBLICA A HOMOLOGAÇÃO PARA O 3º
EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LEITURA E
COMPREENSÃO EM LÍNGUA
ESTRANGEIRA DO PROGRAMA DE
ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE
TOLEDO – CELTO PARA O ANO DE 2022.

O Coordenador do Programa de Ensino de Línguas do Campus de Toledo –
CELTO, no uso das atribuições legais, considerando a Resolução nº 263/2017 de 28
de setembro de 2017 – CEPE e o edital 17/2020 - CELTO.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A homologação para o  3º Exame de Proficiência (Leitura e

Compreensão) em Língua Estrangeira, ofertado pelo Programa de Ensino de Línguas
– CELTO, para o ano de 2022.

Art. 2o - A prova será realizada dia 06 de dezembro de 2022 (terça-feira),
presencialmente, na Unioeste Campus Toledo – período da tarde, observando-se os
seguintes horários:

I. Ingresso à (s) sala (s): 13:10 às 13:29;
II. Início da prova: 13:30;
III. Término da Prova: 16:30;
IV. Local da realização da prova: Laboratório de Línguas (CCSA).

Art. 3º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se.

Toledo, 02 de dezembro de 2022

Original assinado
Prof. Dr. César Augusto Battisti

Coordenador Geral do Programa Centro de Ensino de
Línguas do campus de Toledo – CELTO

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

Página 2 de 2

Anexo do edital nº 25/2022- CELTO

Homologação

3º Exame de Proficiência (Leitura e Compreensão) em Língua Estrangeira 2022

Inscrição Participante Idioma

 Área

26120	 Rafaela	Vendruscolo	Kaiber	 Língua	Inglesa	 Ciências	Socias	e
Humanas